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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

ثبت رکوردی تازه در مصرف گاز گیلان
با کاهش شدید دمای هوا در زمستان امسال، رکورد مصرف 
روزانه گاز طبیعی در گیلان به بیش از ۳۲ میلیون مترمکعب 
رســید.به گزارش اقتصادسرآمد، حســین اکبر، مدیرعامل 
شــرکت گاز اســتان گیلان با اعلام خبر ثبت رکورد مصرف 
روزانه ۳۲ میلیــون مترمکعب گاز در گیــلان اظهار کرد: با 
برنامه ریزی های انجام شده و هماهنگی با دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران، مصرف گاز طبیعی در اســتان روز 1۳  اسفند 
امســال بار دیگر رکورد زد و توانســتیم بیش از ۳۲ میلیون 
مترمکعب گاز به بخش های مختلف مصــرف تحویل دهیم.

وی درباره مصرف گاز در این استان در زمستان امسال گفت: 
به علت کاهش 6 درصدی دمای هوای استان نسبت به مدت 
مشابه پارسال، مصرف گاز با 1۳.1 درصد افزایش به حدود 1.8 
میلیارد مترمکعب رسید.مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان 
اظهار کرد: مصرف خانگی هم با 61 درصد بیشترین سهم را از 
مصرف گاز در فصل زمستان به خود اختصاص داده و پس از 
آن حوزه های صنعتی و تجاری با 18 درصد، نیروگاهی با 16 

درصد و حمل ونقل با 5 درصد در رده های بعدی قرار دارند.

بزرگترین اقتصاد آفریقا قربانی نفت ارزان می شود
کاهش بیش از ۳۰ دلار در هر بشــکه از قیمت نفت، افزایش 
بدهی خارجی و پایین آمدن ارزش پول نیجریه تهدیدی برای 
ثبات اقتصادی این کشور با 1۹۰ میلیون نفر جمعیت است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سقوط قیمت نفت در بحبوحه نگرانی 
در مورد جنگ بین روسیه و عربســتان و ضربه ویروس کرونا 
به بازارهای ســهام، بزرگترین اقتصاد آفریقا را در شــرایطی 
مخاطره آمیز قرار داده اســت. صندوق بین المللی پول اعلام 
کرد از نزدیک با مقامات نیجریه برای بررســی آســیب های 
وارده در نتیجه کاهش قیمت نفت همکاری خواهد کرد. بازار 
ســهام نیجریه در روز پنج شــنبه برای پنجمین روز متوالی 
سقوط کرد و به پایین ترین حد طی 4 ســال گذشته رسید. 
کاهش  بیش از ۳۰ دلار در هر بشــکه از قیمت نفت، افزایش 
بدهی خارجــی و پایین آمدن ارزش پــول نیجریه تهدیدی 
برای ثبات اقتصادی این کشــور بــا 1۹۰ میلیون جمعیت 
 اســت. نیجریه بزرگترین اقتصاد آفریقا از نظر تولید ناخالص

 داخلی است. 
 

 مصرف آب تهران روی قله؛ 
تابستان دچار مشکل می شویم؟

قائم مقام شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران گفت: باوجود 
هشــدارهایی که داده شــد، مصرف آب تهران همچنان آمار 
بالایی را نشــان می دهد؛ خواهش ما از مشترکان تهرانی این 
اســت که نســبت به میزان مصرف آب اهتمام داشته باشند 
چراکه در غیر اینصورت در تابســتان دچار مشــکل خواهیم 
شد.به گزارش اقتصادســرآمد، احمد نســب با بیان این که 
میزان مصرف آب نسبت به ســال های گذشته عدد بالایی را 
نشان می دهد اظهار کرد: بر اســاس تاریخ 18 اسفندماه، سه 
میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب آب در تهران مصرف شــد و 
این در حالی است که در سال گذشته، همین روز این عدد دو 
میلیون و ۷۹۰ هزار متر مکعب بوده و این اعداد بیانگر افزایش 
مصرف آب در تهران است.وی اظهار کرد: مجددا ملتمسانه از 
مردم تهران می خواهیم که روی بحث مصرف آب اهتمام لازم 
را داشته باشــند. چراکه میزان ظرفیت شبکه محدود است و 
اگر اکنون بیش از اندازه مصرف شود، می تواند تامین آب در 
تابستان سال آینده را دچار مشکل کند.قائم مقام شرکت آب 
و فاضلاب اســتان تهران اظهار کرد: لازم است آب مورد نیاز 
برای بهداشت فردی در شرایط فعلی در اختیار شهروندان قرار 
گیرد که برای این مساله نیز مشکلی وجود ندارد اما خواهش 
ما از مردم این اســت که بحث خانه تکانی را به بعد از دوران 
 کرونا موکول کنند تا بتوانیم تامیــن آب را به صورت پایدار

 داشته باشیم.

تعمیرات نیروگاهها کی تمام می شود؟
کمبود گاز در ماههای اخیر نیروگاه ها را به چالش انداخت و 
موجب شد که عملیات تعمیر و نگهداری آنها دچار وقفه شود 
که این موضوع نگرانی هایی را برای تامین برق کشور در ایام 
پیک )اوج مصرف( به وجود آورد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
رکورد زنی مصرف گاز در کشور مشــکلاتی را به وجود آورد 
که یکی از آنها خاموشــی مقطعی در تهران و به عقب افتادن 
عملیات تعمیر و نگهداری نیروگاهها بود، اما در هر حال شرایط 
با کمترین مشکل سپری شد و اکنون روال کار در حال انجام 
است.در حال حاضر ظرفیت نصب شــده نیروگاه های کشور 
به 8۳ هزار و ۳5۰ مگاوات رسیده اســت و طبق پیش بینی 
ها تابستان امسال بدون خاموشــی برنامه ریزی شده سپری 
خواهد شــد. مصطفی رجبی مشــهدی در این باره به ایسنا 
گفت: طبق تمهیدات در نظر گرفته شــده ایام پیک را بدون 
مشکل ســپری خواهیم کرد و به نظر نمی رسد که مشکلی 

وجود داشته باشد. 

فاز 2 پالایشگاه آبادان موقتا تعطیل شد
عملیــات اجرایی فاز دوم پالایشــگاه آبادان بــا هدف حفظ 
ســلامت کارکنان این مجموعه، هفته جاری تعطیل خواهد 
بود.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید ستاری نایینی، مدیرعامل 
شــرکت ملی مهندســی و ســاختمان نفت ایران گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شده، قرار است از هفته جاری تا نیمه 
فروردین ماه، عملیات اجرایی فاز دوم پالایشگاه آبادان تعطیل 
شود.وی با بیان اینکه این اقدام با هدف حفظ سلامت و جان 
کارکنان صورت می گیرد، تاکید کرد: طی چند روز گذشته، 
عملیات با حداقل نیرو انجام شــد.به گفتــه وی، جمع بندی 
کارها، تحویــل گرفتن کالاهای مورد نیــاز و برخی اقدامات 
اجرایی دیگر ســبب عدم تعطیلی کامل کارگاه طی روزهای 

گذشته بوده است.

سهمیه بنزین نوروز به تابستان می رسد؟
مدتی اســت که بحث تخصیص سهمیه 
نوروز در صدر اخبار قرار گرفته اما واقعیت 
این است که تاکنون ابلاغیه ای به شرکت ملی پخش 
فراورده هــای نفتی برای این موضوع صادر نشــده 
و آنطور که ســخنگوی دولت نیز اعلام کرده است 
اختصاص ســهمیه بنزین نوروزی قطعا شامل ایام 

نوروز ۹۹ نخواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بعد از سهمیه بندی بنزین 
و نزدیک شدن به ایام نوروز، موضوع سهمیه نوروزی 
مطرح شد اما بعد از شــیوع ویروس کرونا در کشور 
و منتفی شدن ســفرهای نوروزی بحثهای دیگری 
مبنی بر تغییر در زمان اختصاص این سهمیه، ایجاد 
و مطرح شد و تا کنون ســرانجام آن به طور قطعی 
مشخص نشده است و تا زمانی که هیات دولت این 
موضوع را تصویب نکند، تکلیفش روشن نخواهد بود.

اما شــهرام رضایی - مدیر برنامه ریزی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی - درباره این موضوع و اینکه 
اخیرا مباحثی درباره احتمال اختصاص سهمیه 6۰ 
لیتری بنزین به سفرهای تابستانی به ایسنا گفت: تا 
کنون هیچ ابلاغیه ای از هیات دولت به شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی صادر نشــده است اما هر 
زمانی که این تصمیم اتخاذ شــود ما قادر به اجرای 

آن هستیم.
وی با بیان اینکه شــرکت ملی پخش فراوورده های 
نفتی مجری و اجرا کننده اجرای این طرح اســت، 
اظهار کرد: آنطور که مســوولان اعلام کردهاند این 
مساله در تابستان و بعد از حل بحران کرونا تخصیص 
خواهد یافت اما در مــورد همین موضوع نیز ابلاغی 

به ما نشده است.
مدیر برنامه ریزی شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی تصریح کرد: در حال حاضر تکلیف این مساله 
مشخص نیست و ممکن است فردا بخشنامه جدیدی 
در این حوزه منتشر شود، در هر صورت ما آماده اجرا 
هستیم و هر زمان که به ما دستور داده شود این طرح 

را اجرایی خواهیم کرد.
پیش از این نیز  نیز علی ربیعی - سخنگوی دولت  - با 
اشاره به چگونگی واریز سهمیه بنزین نوروزی گفته 
بود: دولت تــلاش می کند ســهمیه بنزین نوروزی 
برای فرصتی مناســبت تر و بعد از شکست کرونا به 

کارت های سوخت واریز و مورداستفاده قرار گیرد.
وی افزود: اختصاص سهمیه بنزین نوروزی در بحث 
بودجه سال آینده مطرح شده، بودجه هم که هنوز 
به تصویب نهایی مجلس نرسیده است و قطعا شامل 

ایام نوروز  ۹۹ نخواهد شد.
پس از شیوع ویروس کرونا در کشور و تبدیل شدن 
پمپ بنزین ها به یکی از مراکز انتشار این ویروس، 
تدبیر شد تا سوخت رســانی فقط توسط اپراتورها 
انجام شود اما بعضا شاهد هستیم که برخی از جایگاه 
ها اقدام به کم فروشــی می کنند کــه این موضوع 

موجب نارضایتی شهروندان شده است.
کم فروشی در برخی از جایگاه های سوخت موضوعی 
است که سال هاســت آفت این حوزه شده و صدای 
اعتراض بسیاری از مردم را بلند کرده،  اما موضوعی 
که به تازگی شاهد آن هســتیم، تخلفاتی است که 
برخی از اپراتور جایگاه ها هنگام ســوخت گیری و 
ارائه خدمات به مردم انجام مــی دهند و به عبارت 
بهتر از اعتماد مردم و شرایط پیش آمده سوءاستفاده 

می کنند .
بعضا دیده شده که در برخی از جایگاه ها، اپراتورها 
اقدام به گرفتن پــول اضافه بابت ســوخت یا ارائه 
خدمات کرده اند که یا پاســخ مثبت گرفته اند یا با 
واکنش منفی مردم مواجه شده اند که همین موضوع 
موجب درگیری هایی بین اپراتورها و شهروندان شده 
است.در این باره فاطمه کاهی سخنگوی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی به ایسنا گفت: اگر کسی به 
اپراتور جایگاه اعتماد ندارد، خواهش ما این است که 

خودش با رعایت نکات بهداشتی سوختگیری کند.
وی افزود: اگر فردی مسوولیت این کار را به جایگاه 
ها سپرد و تخلفی مشاهده کرد، می تواند این مساله 
را به شــماره  ۰۹6۲۷ گزارش دهد. مردم بدانند که 
این موضوع قطعا پیگیری خواهد شــد و جای هیچ 
گونه نگرانی نیست.ســخنگوی شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتــی همچنین در خصوص پرداخت 
هزینه به اپراتورها بابت خدماتی که به مشترکان ارائه 
می دهند، اظهار کرد: اگر فردی خودش تمایل داشته 
باشد می تواند به این افراد مبلغی بپردازد اما از نظر ما 
اپراتورها نباید هزینه ای بابت خدمات دریافت کنند.

چندی پیش نیز شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی اعلام کرد: بارها توصیه شــده که اگر مردم در 
هر جایگاهی تخلفی دیدند، به شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی اطلاع دهنــد و منتظر بمانند. 
این شــرکت تیم نظارتی خود را با تجهیزات کنترل 
کمی به جایگاه مذکور اعزام می کند و چنانچه تخلف 
جایگاه اثبات شــود، به شــدیدترین شکل ممکن 

جریمه خواهد شد.

ذخیره 30 میلیارد متر مکعب آب در سدهای کشور
مدیر عامل شرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: اکنون حدود ۳۰ میلیارد متر مکعب حجم موجودی آب سدهای کشور است و از همین رو دغدغه ای وجود 
ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، محمد حاج رسولی ها با اشاره به اینکه اکنون از نظر تامین آب  شرایط خوبی وجود دارد،  افزود: اگرچه در تامین 
آب مشکلی وجود ندارد اما به لحاظ توزیع، ظرفیت خطوط و مخازن۲4 ساعت شرایط متفاوت است.مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه داد: 
بر این اساس نیاز است تا مردم در زمان پیک، مصارف خود را مدیریت کنند.به گفته وی، به لحاظ تامین، منابع سطحی و زیرزمینی در شرایط خوبی قرار 
دارند و  با بارش های مناسبی که صورت گرفته سدها آبگیری خوبی داشته اند.مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران افزود: استان های جنوبی به ویژه 

هرمزگان و بوشهر از نظر تامین آب شرایط مناسبی دارند. 

گروه انــرژی- با اقدام عربســتان 
سعودی در سرازیر کردن سیل نفت 
ارزان به بازار، صادرات نفت آمریکا در آوریل و 
مه حدود یک میلیون بشکه در روز کاهش پیدا 
خواهد کرد.عربستان سعودی با آغاز جنگ با 
روسیه برای ســهم بازار، نفت را به قیمت ۲5 
دلار در هر بشکه عرضه می کند و برای صادرات 
حداکثر 1۲ میلیون بشکه نفت به خلیج آمریکا، 

به کرایه دهها ابرنفت کشها پرداخته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، این اقدام عربستان 
ســعودی در پی مذاکرات ناموفق با روســیه 
و ســایر تولیدکنندگان بــرای محدود کردن 
بیشــتر عرضه صورت می گیرد. قیمت های 
نفت در واکنش به شــیوع اپیدمــی کرونا که 
اقتصاد جهانی را بیمار و ناتوان کرده و تشدید 
جنگ قیمت میان صادرکنندگان بزرگ، هفته 
گذشته بزرگترین کاهش هفتگی خود از زمان 

بحران مالی سال ۲۰۰8 را رقم زدند.
بازرگانان ســه صادرکننده نفت آمریکا اظهار 
کردند که صادرات نفت این کشــور به دلیل 
تخفیفهای عربســتان ســعودی کاهش پیدا 
خواهد کرد. آمریکا پس از لغو صادرات نفت در 
اواخر سال ۲۰15، یکی از صادرکنندگان بزرگ 
رو به رشد بوده که اخیرا بیش از چهار میلیون 

بشکه در روز نفت صادر کرده است.
محدودیت عرضه که اوپک، روســیه و ســایر 
متحدانشــان تاکنون برای حفــظ ثبات بازار 
اعمال کرده بودند، به رشد صادرات نفت آمریکا 

کمک کرده بود.
عربستان سعودی بیش از ۳۰ ابرنفتکش کرایه 
کرده تا به مشــتریانش در سراســر جهان به 

خصوص هند و چین که از آمریکا و روسیه نفت 
خریداری می کنند، با قیمت های فوق العاده 

ارزان نفت ارسال کند.
شــرایط اقتصادی مناســب صادرات نفت از 
آمریکا به سراســر جهان بــا کاهش اختلاف 
قیمت نفت برنت و آمریکا به کمتر از یک دلار 
در هر بشــکه در معاملات روز جمعه، از بین 
برد. نفت برنت که شاخص قیمت بازار جهانی 
است از تحولات اخیر در عرضه جهانی آسیب 

بیشتری دیده است.
در این شــرایط، رییس جمهور آمریکا درپی 
ریزش شدید قیمت نفت، به مقامات انرژی این 
کشور دســتور داد میزان زیادی نفت برای پر 
کردن ذخایر اضطراری کشور خریداری کنند.

پر کــردن ذخایر اســتراتژیک نفت که هفته 
گذشته در پی ریزش قیمتهای نفت از سوی 
برخی از لابی گرهای نفتی مطرح شد، دولت 

آمریکا را قادر خواهد کرد ۷۷ میلیون بشــکه 
نفت را از بازار جهانی خارج کند.

قیمتهای نفــت در پی صدور دســتور دونالد 
ترامپ افزایــش پیدا کــرد و کاهش هفتگی 
چشمگیری که در مسیر ثبت آن قرار داشت 
را محدود کرد. با این حال بعید است این خرید 
بتواند افزایش عرضه از سوی تولیدکنندگانی 
مانند روســیه و عربســتان ســعودی در ماه 
آینده را جبــران کند.فروش نفــت از ذخایر 
نفت اســتراتژیک اغلــب در زمــان تحویل 
درآمد بیشــتری از میانگین شاخص قیمت 
وســت تگزاس اینترمدیت دارد.ذخایر نفت 
اســتراتژیک که پس از تحریم نفت عربی در 
دهه 1۹۷۰ ایجاد شــد، پیش از این در مواقع 
اضطراری مانند طوفان کاترینا مورد استفاده 
قرار گرفته اســت. مخازن نفت اســتراتژیک 
۷1۳.5 میلیون بشــکه ظرفیت دارند و حدود 

6۳5 میلیون بشــکه اکنون در غارهای نمکی 
زیرزمینی در منطقه گلف کاست نگهداری می 
شوند.اگر دولت آمریکا این ذخایر را با قیمت 
فعلی نفت پر کند، این خرید حدود ۲.6 میلیارد 
دلار هزینه خواهد داشت و در شش ماه آینده 
حدود 4۳۰ هزار بشکه در روز تقاضا برای نفت 

ایجاد می کند.
در حال حاضر دولت آمریکا انتظار دارد میزان 
عرضــه از تقاضا در ســال ۲۰۲۰ حدود ۹۷۰ 
هزار بشکه در روز فراتر رود. با این حال شرکت 
بازرگانی نفــت ترافیگورا پیــش بینی کرده 
اســت میزان تقاضا برای نفت امسال به دلیل 
شیوع ویروس کرونا 1۰ میلیون بشکه در روز 
کاهش پیدا می کند.آمریــکا تاکنون حدود 
۲5.۷ میلیارد دلار برای ســاخت ذخایر نفت 
استراتژیک هزینه کرده که پنج میلیارد دلار 
برای تاسیسات و باقی آن برای خود نفت خام 
بوده است. میانگین قیمت نفتی که خریداری 

شده، ۲۹.۷۰ دلار در هر بشکه بوده است.
قیمتهــای نفت هفته گذشــته در واکنش به 
آغاز جنگ قیمت میان تولیدکنندگان بزرگ 
و تصمیم آنها برای افزایش عرضه به بازار، بیش 
از ۲۰ درصد ســقوط کرد که بدترین ریزش 

هفتگی از سال ۲۰۰8 بود.
این ریــزش قیمت فعالیتهــای حفاری نفت 
شیل آمریکا را تحت فشار شدیدی قرار داده و 
بسیاری از شرکتها را وادار می کند هزینه خود 
را کاهش دهند. هفته گذشــته دولت آمریکا 
برنامه فروش 1۲ میلیون بشکه نفت از محل 
ذخایر استراتژیک را با اشــاره به شرایط بازار 

لغو کرد.

»اقتصادسرآمد« بازار نفت آمریکا را پس از فروپاشی اوپک بررسی می کند

سقوط »شیل«

ظرفیت تولید نفت 
ایران با نصب سکوی 
سرچاهی S۱ میدان مشترک 
سلمان روزانه تا 6 هزار بشکه 
افزایش پیدا کرد این در حالی 
اســت که ایران با سخت ترین 
تحریم ها علیــه نفت ایران رو 

به رو است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
توسعه میادین مشترک نفتی 
و گازی کشــور به عنوان یکی 
از مهمتریــن محورهای بیژن 
زنگنــه برای تصــدی وزارت 
نفت مطرح شد. بر این اساس 
توسعه میادین مختلف از غرب 
کارون گرفته تا پارس جنوبی در دســتور کار قرار گرفت و تولیــد از این میادین افزایش 

چشمگیری داشت.
غرب کارون و پارس جنوبی اگرچه مهمترین میادین مشترک ایران به شمار می آیند اما 
تنها میادین مشترک نیستند.میدان ســلمان میدانی نفتی مشترکی بین ایران و امارات 
است.»علیرضا ســلمان زاده« مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران با اشاره به پایان 
عملیات نصب ســکوی S۱، به پیچیدگی های این عملیات از جمله دشــواری لیفتینگ 
به دلیل وزن نامتقارن سکو، تعدد و پیچیدگی خطوط لوله و کابل زیردریایی و ... اشاره کرد و 
گفت: عملیات نصب با وجود همه پیچیدگی ها با رعایت حداکثری اصول ایمنی انجام شد.

وی انجام این عملیات را نتیجه توانمندی و همکاری خوب پیمانکاران داخلی دست اندرکار 
و متخصصان شــرکت نفت فلات قاره ایران در منطقه عملیاتی لاوان عنوان کرد و افزود: 
کار نصب از دیروز آغاز و از بامداد امروز نیز کار برش مهاربندها آغاز شد. از حدود ساعت 
1۷ امروز نیز سکو از روی شناور برداشته شد و پس از خارج کردن بارج خالی از موقعیت، 
شناور جرثقیل دار به کمک لنگرهای خود در فاصله مناسب سکو قرار گرفت و در حوالی 

ساعت 18:45 دقیقه، سکوی S۱ روی جکت مستقر شد.
بر اساس این گزارش، سکوی سرچاهی S۱ میدان سلمان که با بهره مندی از توان داخلی 
و تحت نظارت شرکت نفت فلات قاره ایران ساخته شده است، ۲۳ دی ماه امسال در یارد 
خرمشهر بارگیری شده بود. عملیات اجرایی ساخت این ســکو اواسط سال ۹۳ از سوی 
شرکت خصوصی آسفالت طوس آغاز و پایه ســکو در اواسط سال ۹4 بارگیری و در اوایل 
سال ۹5 در میدان سلمان نصب شد. سکوی ســرچاهی S۱ میدان نفتی سلمان پس از 
ساخت در کارگاه شرکت آسفالت طوس در خرمشهر، با طی فاصله 8۳۰ کیلومتری دریایی 
)فاصله آبی میان خرمشهر تا موقعیت میدان نفتی سلمان در استان هرمزگان(، در موقعیت 
خود نصب شد. وزن عرشه این سکو حدود 1۰5۰ تن است. این سکو شامل یک خط لوله 
1۲ اینچ زیردریایی نفــت و ۲ خط لوله 6 اینچ به منظور آزمون چــاه و انتقال گاز با روش 
فرازآوری است.میدان نفتی مشترک سلمان در جنوب جزیره لاوان واقع شده و با راه اندازی 
سکوی S۱ در اوایل سال آینده، تولید روزانه این میدان حدود 6 هزار بشکه افزایش می یابد.
در این شرایط با در نظر گرفتن قیمت 4۰ دلاری برای هر بشکه نفت، درآمد ایران روزانه تا 

۲4۰ هزار دلار افزایش پیدا خواهد کرد.

روس هــا اقتــدار 
در  را  عربســتان 
اوپک و بازار نفت زیر ســوال 
بردند و با یــک دهن کجی 
به ســعودی ها اعلام کردند 
تعیین کننده ما هســتیم نه 

شما.
به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایلنا، ســعید ساویز ، 
درباره جنگ نفتی روسیه و 
عربستان اظهار داشت: جنگ 
تولید و عرضه نقشه ای است 
که روس ها راه انداخته اند و 
برنده هــم در نهایت پوتین 
خواهــد بــود، در واقــع به 

تعبیری رولت روسی یا همان دوئل دونفره است، اقتصاد روس ها وابسته به نفت است، 
اما یک آیتم ضربه گیر هم برای اقتصاد نفتی خود دارنــد و آن هم تولید گاز و میعانات 
گازی است که باعث می شود تا حدی کمتر به نفت وابسته باشند و درآمدهایشان را از 

گاز فراهم کنند. 
وی ادامه داد: عربســتان بعد از جنگ ایران و عراق قدرت بلامنازع و پادشاه اوپک بود، 
این کشور روس ها را دعوت کرد و اوپک پلاس را تشکیل داد، در عین حال همه می دانند 
بن سلمان شریک ترامپ است و این اوپک است که آب به آسیاب شیل اویل هم می ریزد، 

اگر شیل اویل توانسته پیشرفت کند عربستان نقش بسزایی داشته است. 
این کارشناس حوزه انرژی گفت: کاری که روس ها کردند پیشنهاد دادند فرمول محاسبه 
سهمیه نفت شان از میعانات گازی مستثنی شود چون در حال حاضر 8 تا ۹ درصد تولید 
نفت شان میعانات گازی است، روس ها در سیبری و قطب شمال میعانات گازی کشف 
کرده اند که در نظر دارند با خط لوله به چین منتقل کنند، نتیجتا میعانات تولیدی سهم 
بیشتری از تولید نفت اوپک را می گیرد. بنابراین به اوپک پیشنهاد کردند تولید میعانات 
گازی شان مستثنی شود، اما اوپک روی خوش نشان نداد و روس ها با این حرکت اقتدار 
عربستان را در اوپک و بازار نفت زیر سوال بردند و با دهن کجی به سعودی ها اعلام کردند 

تعیین کننده ما هستیم نه شما. 
وی تصریح کــرد: روس ها در واقع یک دوئل نفتی را شــروع کرده و بــا توجه به اینکه 
بن سلمان مشــکلات خانوادگی زیادی در خاندان سعودی دارد، پول زیادی را در یمن 
و سوریه هدر داده و بعد از قضیه خاشــقچی اعتبار چندانی در سطح بین الملل ندارد، 
کاهش قیمت نفت اگر به ۲۰ یا 15 دلار برسد نفت شیل را که اکنون هم اوضاع خوبی 
ندارد، زمین خواهد زد و این باعث می شود ترامپ هم در کمپین های تبلیغاتی این بار 
حمایت پول های نفت شیل را نداشته باشد و بن ســلمان هم به خواست هایش نرسد و 

جناح بن طلال کم کم قدرت بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: روس ها یک رولت روسی خیلی حساب شده بازی می کنند و اگر 
پوتین به همین شــکل پیش برود اگرچه قیمت و درآمدها پایین می آید و بن سلمان و 
ترامپ زودتر از پوتین خواهند شکســت اما در نهایت این کرملین است که برنده بازی 

خواهد بود.

 افزایش 240 هزار دلاری درآمد 
روزانه نفت ایران

 آیا روسیه پادشاه اوپک 
خواهد شد؟


